
Текстовая часть

СХЕМА
 размещения объектов, указанных в пунктах 19-21 Перечня видов объектов, размещения которых может осуществляться на
землях или земельных участках, находящихся в муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и

установления сервитутов, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 3 декабря 2014 года № 1300,
на территории муниципального образования Темрюкский район.

Порядко-
вый

номер
объекта

Адресный ориентир
место размещения объекта(ов) или

наименование
(описание) территории, на которой

предполагается размещение
объекта(ов), кадастровый номер
земельного участка (в случае его

наличия)

Вид объекта(ов),
предполагаемых
к размещению на
соответствующей
территории и их

необходимое количество

Площадь территории,
на которой

планируется
размещение

объекта(ов), размеры
объекта(ов)

Специализа-
ция

объекта(ов)
(с указанием
оказываемой

услуги)

Дополнительные
требования,

предъявляемые к
объекту(ам) в

Краснодарском крае

Примеча
ние

21 2293 кв.мНестационарные объекты, 
указанные в пункте 19 

перечня видов объектов, 
размещение которых 

может осуществляться на 
землях или земельных 

участков, находящихся в 
муниципальной 

собственности, без 
предоставления 

земельных участков и 
установления сервитутов, 

утвержденного 
постановлением 

Правительства РФ от 3 
декабря 2014 года №1300,

ГОСТ Р 55698-2013 
Туристические услуги.

Организация
пляжной

территории

ГОСТ Р
55698-2013

Туристские услуги.
Услуги пляжей.

Общие требования
СП 42.13330.2011.

Градострои-
-тельство

Планировка и
застройка сельских

поселений
СапПин 2.1.5.980-00

"Санитарные
правила и нормы
Гигиенические

требования к охране
поверхностных вод".

СанПин
2.1.7.1287-03
Санитарно-
эпидемичес-

-кие требования к
качеству почвы".

№ Х Y
1
2
3

1 2 3 4 5 6 7

511015,28
511015,16
511008,50
511005,14
510986,63

1244341,96
1244387,01
1244430,34
1244472,80
1244470,28

№ Х Y
1
2
3
4
5

№ Х Y
1
2
3

№ Х Y
1
2
3
4
5

Краснодарский край, Темрюкский 
район, ст-ца. Голубицкая, 

ʪʝʨʨʠʪʦʨʠʷ ʧʨʠʣʝʛʘʶʱʘʷ ʢ 
ʟʝʤʝʣʴʥʦʤʫ ʫʯʘʩʪʢʫ ʩ 
ʢʘʜʘʩʪʨʦʚʳʤ ʥʦʤʝʨʦʤ 

23:30:0401001:3338
  Координаты поворотных точек в 

системе МСК-23:

511001,03 1244341,816



22 2293 кв.м Организация
пляжной

территории

Нестационарные объекты,
указанные в пункте 21

перечня видов объектов,
размещение которых

может осуществляться на
землях или земельных

участках, находящихся в
муниципальной

собственности, без
предоставлением

земельных участков и
установления сервитутов,

утвержденного
постановления

Правительства РФ от 3
декабря 2014 года № 1300,

ГОСТ Р 55698-2013 
Туристические услуги.

ГОСТ Р
55698-2013

"Туристские услуги.
Услуги пляжей.

Общие требования"
Постановление

главы
администрации
Краснодарского
края от 30 июня
2006 года № 536
"Об утверждении

правил охраны
жизни людей на

водных объектах в
краснодарском крае

и правил
пользования

водными объектами
в краснодарском

крае для плавания
на маломерных

судах".

Краснодарский край, Темрюкский 
район, ст-ца. Голубицкая, 

ʪʝʨʨʠʪʦʨʠʷ ʧʨʠʣʝʛʘʶʱʘʷ ʢ 
ʟʝʤʝʣʴʥʦʤʫ ʫʯʘʩʪʢʫ ʩ 
ʢʘʜʘʩʪʨʦʚʳʤ ʥʦʤʝʨʦʤ 

23:30:0401001:3338
  Координаты поворотных точек в 

системе МСК-23:

YYYY
511015,28
511015,16
511008,50
511005,14
510986,63

1244341,96
1244387,01
1244430,34
1244472,80
1244470,28

44
55

№№№№ ХХХХ
1111
2222
3333

511001,03 1244341,816



Пояснительная записка к схеме размещения объектов, размещение которых 
может осуществляться на землях или земельных участках, находящихся               

в государственной или муниципальной собственности, без предоставления 
земельных участков и установления сервитутов, утвержденного 

постановлением Правительства Российской Федерации от 3 декабря 2014 г.            
№ 1300 в границах муниципального образования Темрюкский район 

Порядковый номер: пункты 21-22 

Адресный ориентир – место размещения объекта(ов): Краснодарский край, 
Темрюкский район, ст-ца Голубицкая, территория прилегающая к земельному 
участку с кадастровым номером 23:30:0401001:3338 

Площадь территории, на которой планируется размещение объекта(ов): 
2293 кв. м 

Наименование пляжной территории: пляж  

Наименование объектов, предполагаемых к размещению: 

№ 
п/п 

Вид объектов Количество Целевое назначение 

1 Урна 5 для утилизации ТКО 
2 Медицинский пункт первой 

помощи 
1 для обеспечения 

безопасности жизни и 
здоровья населения 

3 Туалет 1 для пользования населением 
4 Пляжный зонт 11 для обеспечения 

комфортного пребывания на 
пляже 

5 Стойка со спасательным 
кругом и «концами 

Александрова» 

6 для обеспечения 
безопасности на воде 

6 Душ 1 для пользования населением 
7 Пешеходная дорожка 1 (268 кв. м) для обеспечения 

комфортного пребывания на 
пляже 

8 Спасательная вышка 1 для обеспечения 
безопасности на воде 

9 Шезлонг 22 для обеспечения 
комфортного пребывания на 

пляже 
10 Душ 1 для пользования населением 
11 Кабина для переодевания 1 для пользования населением 

Первый заместитель главы  
муниципального образования 
Темрюкский район                Д.С. Каратеев 



Усл. обознач.

Урна

Спасательная вышка

№ Наименование

1

2

3

4

5

6

Ведомость нестационарного пляжного
оборудования

Стойки со спасательным кругом и
"концами Александрова"7

Схема расположения  нестационарного пляжного оборудования к пунктам 21,22 текстовой части
М1:500

Медицинский пункт первой
помощи

1 2

3
4

5

6

X Y

:ЗУ

Координаты характерных точек границ
формируемого земельного участка

№ ПТУ№ участка

1
2
3
4
5
6

Проектируемая территория
S=2293м2

Ситуационный план

Проектируемая территория

Теневой навес

Кабина для переодевания

Пляжный зонт

511015.28 1244341.96
511015.16 1244387.01
511008.50 1244430.34
511005.14 1244472.80
510986.63 1244470.28
511001.03 1244341.81

8 Шезлонг

14
.2

44.9
43.7

42.6

18
.6
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18.1 14.1
3.6

13.3 18.2 8.5 18.1
4.14.1

12.2 12.2

37.0
31.5
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30.1

2.0
23.0 23.0 23.0 23.0 4.12.0 2.0 2.0 2.012.2 12.2 12.2 12.2 12.2 12.2 12.2 12.2

2.5

1.9 12.3 3.7

8.1

3.2

5.6

5.3

7.2 6.1 6.1

7.
01.12.0

3.4 3.4
3.4

3.4

4.0

2.0

0.8

1.1

9 Пешеходная дорожка из
деревянного настила

4.1

10 Туалет

4.1

11 Душ
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